РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИИ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ РАЙОН

НОВОЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.07. 2021 г.  № 47
с. Новоямское

О внесении изменений в решение
Новоямского сельского Совета
[bookmark: _GoBack]народных депутатов от 28.10.2014г. № 15
«О земельном налоге»
(в ред. от 28.12.2015г. №51, от 27.07.2018г.
№ 91, от 11.10.2018 г. № 97, от  23.10.2019 г. №13)

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 года № 286-ФЗ (в редакции от 27.11.2017) «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Новоямский сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. «налоговые ставки» дополнить:

- земли, предоставляемые для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
- земли, на которых хозяйствующие субъекты осуществляют свою деятельность в сфере искусства, культуры, образования, финансируемыми из бюджета Севского муниципального района Брянской области, бюджета Новоямского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области;
- земли, на которых хозяйствующие субъекты осуществляют свою деятельность по услугам в сфере жилищно – коммунального хозяйства.

2. Подпункт 2.1.2 «налоговые ставки» пункта 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1.2. В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

3. Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. «налоговые льготы, основания и порядок их применения» дополнить:
«земли общего пользования населенных пунктов (к землям общего пользования населенных пунктов относятся земли, используемые в качестве путей сообщения (площади, улицы, проезды, набережные, дороги), для удовлетворения культурно-бытовых потребностей населения (парки, лесопарки, скверы, сады, бульвары, водоемы, пляжи), кладбища, и другие земли, служащие для удовлетворения нужд города, поселка, сельского населенного пункта)»

       4. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
     5. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава Новоямского
сельского поселения                                                                  А.А. Хлебородов